
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

 

 

N. 54 DEL 05/12/2023 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N.61 DEL 14/12/2022 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA CON LA DITTA WINGRAFF SRLS  PER LA STAMPA DEI 

MANIFESTI DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE.      

 
 

IL RESPONSABILE VICARIO DEL SERVIZIO 

 

 

DATO ATTO che con propria determinazione n.61 del 14/12/2022 è stato assunto impegno di spesa 

per € 763,20 oltre IVA 22% per un totale di € 931,10 per la fornitura di manifesti per comunicazioni 

istituzionali, con la Ditta WinGraff Srls, con sede legale a Rezzato (BS) e sede operativa a 

Gerenzano (VA) in Via Don Gnocchi 66/68, P.IVA 03635430980 (codice CIG: Z0F38F6368);  

 

CONSIDERATO che l’impegno di spesa si sta esaurendo, in quanto sono state effettuate fino ad 

oggi n.9 sedute del consiglio comunale, ed entro la fine dell’anno sono previste altre due sedute, e 

l’impegno di spesa assunto per max 10 sedute annuali; 

 

RITENUTO, pertanto, integrare la propria determinazione n. 61 del 14/12/2022 assumendo 

impegno di spesa per €. 61.49, rideterminando l’impegno di spesa per un totale di € 992.59 IVA 

inclusa; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.1 

della Legge 78/2022, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” in vigore dal 

01.07.2023 che stabilisce: 

- art. 17: prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 

appaltanti egli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

- art. 50, comma 1 lettera b): affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a 

140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti di possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

  

PRESO atto che l’affidamento è di importo inferiore a € 5.000,00 per cui questo Comune può 

procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-

Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione ecc, ai 

sensi dell’art.1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dal comma 130 art.1 della 

Legge 145/2018 (legge di bilancio 2019);  

 



 

2 

PRECISATO CHE:  

-  l’oggetto del contratto è il proseguimento del servizio di fornitura dei manifesti del Consiglio 

comunale per l’anno 2023;  

- il contratto sarà stipulato attraverso scambio di corrispondenza commerciale;  

-  la scelta del contraente avverrà in via autonoma mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 

c. 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023;  

 

RILEVATA l’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità a quanto 

previsto dall’art. 16 del cdc e dalle Linee Guide ANAC n. 15 2019; 

 

VISTA la L.136/2010 riferita alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTA la normativa riferita alla regolarità contributiva del contraente; 

 

CONSIDERATO che in caso di impedimento del Responsabile del Servizio Amministrazione 

Generale lo stesso viene sostituito dal Responsabile del Servizio Finanziario di Ragioneria come da 

decreto sindacale n. 21 del 24.5.2022; 

 

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica, contabile e alla copertura 

finanziaria della spesa, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) INTEGRARE la propria determinazione n. 61 del 14/12/2022 integrando l’impegno di spesa 

per un importo di €. 61,49 IVA inclusa, assunto con la Ditta WinGraff Srls, con sede legale a 

Rezzato (BS) e sede operativa a Gerenzano (VA) in Via Don Gnocchi 66/68, P.IVA 03635430980 

(codice CIG: Z0F38F6368) per l’anno 2023 relativamente al servizio di stampa dei manifesti del 

Consiglio comunale; 

 

2) Imputare la spesa al bilancio di previsione finanziario 2023-2025, competenza 2023 come di 

seguito indicato: € 50.40 oltre IVA 22% in definitiva € 61.49: 

 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

01.01.U.1 U.1.03.02.16.999 COMP 2023 1133/156 

codice cofog: 

1.01.1 I. 23/00896    
 

3) Dare atto che l’importo complessivo dell’appalto per l’anno 2023 è rideterminato per un totale di 

€ 992.59 IVA 22% inclusa e che saranno liquidate soltanto le forniture ordinate e regolarmente 

effettuate, dietro presentazione di regolare fattura elettronica; 

 

4) DARE atto che il codice C.I.G. della procedura è il seguente: Z0F38F6368 e lo stesso è stato 

comunicato alla Ditta; 

 

5) DISPORRE la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 37 

del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 



 

3 

 

6) DARE ATTO che il visto di regolarità tecnica, contabile e di copertura finanziaria della spesa è 

acquisito con la sottoscrizione del presente atto. 

 

Cislago,  05/12/2023. 

 

IL RESPONSABILE VICARIO DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Giuseppina Cozzi 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


